



*Bari*, 1/06/2017 Determina n. 5

# Conferimento di incarico individuale ex art. 7, c. 6 del D.Lgs 165/01

## Il Direttore del Seminario di Storia della Scienza

Visto il Dlgs n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni;

Vista la Legge n. 244/2007 e, in particolare, l'art. 3;

Visto Il Dl n. 112/2008;

Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Bari, approvato con D. R. n. 2959 in data

14/06/2012

Visto il Regolamento Generale di Ateneo approvato con emanato con D.R. n. 2884 del

05.04.2000. Modificato con DD.RR. n. 5053 del 27.04.2004; n. 6844 del 16.06.2006; n.

207 del 15.01.2007; n. 10280 del 28.07.2008; n. 12467 del 20.10.2008;

Visto il Regolamento per l'Amministrazione, la finanza e la contabilità emanato con D.R. 91

del 08/01/2007;

Visto il D. R. n. 1653 del 05/03/2010 "Regolamento per il conferimento di incarichi

individuali con contratti di lavoro autonomi, di natura occasionale o coordinata e continuativa" che disciplina le modalità e le procedure per il conferimento di incarichi con contratti di collaborazione di natura occasionale o coordinata e continuativa ad

esperti di particolare e comprovata specializzazione;

Verificata l'assenza di professionalità interne;

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 16/05/2017 che ha approvato di procedere

alla emanazione di un bando di selezione per il conferimento di un incarico per l'attività di "preparazione e erogazione di n. 21 visite guidate da effettuare presso il Museo Orto

Botanico";

Visto il D.D. n. 7 del 19/05/2017, pubblicato alla pagina web ed all'Albo del Seminario di

Storia della Scienza in data 19/05/2017, con cui è stata indetta una procedura di valutazione comparativa per titoli per la stipula di un contratto di collaborazione occasionale, che si svilupperà in un arco temporale tutto compreso fra la data di avvio del relativo contratto e il 15 dicembre 2017, per un compenso al lordo delle ritenute fiscali e previdenziali di € 735,00 (settecentotrentacinque/00).per l'attività di "preparazione e erogazione di n. 21 visite guidate da effettuare presso il Museo Orto Botanico" di cui è Responsabile Scientifico il prof. Augusto Garuccio e Responsabile dei

Fondi il Prof. Augusto Garuccio.

Visto il D.D. n. 14 del 30/05/2017 con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice

della suddetta selezione;

Visto il D.D. n. 15 del 31/05/2017 con cui sono stati approvati gli atti relativi alla pubblica di

cui al bando emanato con D.D. n. 7 del 19/05/2017;

Esaminata la graduatoria di cui al citato D.D. n. 15 del 31/05/2017 in cui al primo posto risulta la

Dott.ssa Francesca Aquilino;

Vista la lettera di rinuncia del 1.6.2017 della Dott.ssa Aquilino ad accettare la sottoscrizione

del contratto;





Considerato che il il D.D. n. 7 del 19/05/2017 con cui è stata indetta la procedura selettiva prevede

all'art. 10 che, in caso di rinuncia del vincitore o di decadenza dal diritto di conferimento, il contratto sia conferito al candidato che risulti collocato

immediatamente dopo il vincitore;

Esaminata la graduatoria di cui al citato D.D. n. 15 del 31/05/2017 in cui al secondo posto risulta

il Dott. Gaetano Pazienza;

Sentito il Referente Amministrativo del Seminario di Storia della Scienza che ha verificato la

disponibilità finanziaria necessaria sui pertinenti capitoli di bilancio dell'Unità

Previsionale di Base: garuccio 00324017SIMA, Cap. 103010214.

#### **Determina**

#### Art.1

di conferire al Dott. Gaetano Pazienza, nato a Bitonto il 22/01/1978 e residente in via D. Piepoli n. 18 a Bitonto - Cap. 70032 – codice fiscale PZNGTN78A22A893T, ex art. 7 c. 6 del D.lgs 165/2001, l'incarico di "preparazione e erogazione di n. 21 visite guidate da effettuare presso il Museo Orto Botanico", di cui è responsabile scientifico il prof. Augusto Garuccio e responsabile dei fondo è il Prof. Augusto Garuccio, a mezzo di contratto di collaborazione occasionale, che si svilupperà in un arco temporale tutto compreso fra la data di avvio del relativo contratto e il 15 dicembre 2017, e per un compenso al lordo delle ritenute fiscali e previdenziali di € 735,00 (settecentotrentacinque/00).

### Art.2

Ai sensi dell'art. 15 del D.L. n. 33 del 14/03/2013, tutta la documentazione relativa alla presente procedura, è pubblicata sul sito web di questa Università al seguente link: http://www.uniba.it/ateneo/albo-pretorio/decreto-del-direttore-del-seminario-di-storia-della-scienza-n.-7-del-19.05.2017.

La graduatoria di merito della selezione pubblica di cui al DD 15 del 31/05/2017, così come formulata dalla Commissione di Valutazione, è stata affissa all'albo ufficiale del Seminario di Storia della Scienza, e pubblicata sul predetto sito web, per un periodo non inferiore a giorni dieci.

La presente determina sarà pubblicata all'albo ed alla pagina web del Seminario di Storia della Scienza.

Il Referente amministrativo del Seminario di Storia della Scienza
F.to Dott.ssa Loredana Napolitano